110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

        EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 065/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO Nº 002.20.
PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): VAC - VERDE
AMBIENTAL CARAJÁS EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de limpeza de terrenos/áreas (roçagem
de mato, retirada de mato, retirada de entulho, retirada de tocos e árvo-
res, se houver) nas ETE’S, ETA’S, Captações, Reservatórios, Elevatórias
e Poços, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará; VALOR TO-
TAL: R$ 382.394,80 (trezentos e oitenta e dois mil, trezentos e noventa
e quatro reais e oitenta centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2020, Classifi cação Institucional: 2801-SAAEP- Serviço Autônomo De Agua
E Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.512.3057.2.312- Manut. E Operação
Do Sistema De Abastecimento Agua E Esgoto Zona Urbana, Classifi cação
Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros Pessoas Jurídi-
ca, Subelemento: 3.3.90.39.78 – Limpeza e Conservação, no valor de R$
382.394,80. Fontes: 15500000 – Transf. União Royalties Rec. Minerais;
VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2020 a 02 de Novembro de 2020; DATA DA
ASSINATURA: 03 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 075/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 006.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): EZEQUIAS T.
DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME; OBJETO: aquisição
de materiais elétricos em geral para instalação elétrica predial e indus-
trial, iluminação, SPDA, subestação, comandos elétricos e automação,
visando a implementação e manutenção das atividades de trabalho rea-
lizado pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAEP, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 269.673,57 (duzentos
e sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e
sete centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Classifi cação
Institucional: 2801 – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação
Funcional: 17.512.3057.2.312 – Manutenção e Operação do Sistema De
Abastecimento De Água e Esgoto Da Zona Urbana, Classifi cação Econô-
mica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento: 3.3.90.30.26
– Material Elétrico, Valor: 273.127,76. Fontes: 15500000 – Transf. União
Royalties Rec. Minerais; VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2020 a 31 de De-
zembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 17 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 076/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 006.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): O F RODRIGUES
COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME; OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada para aquisição de materiais elétricos em geral para instalação elétri-
ca predial e industrial, iluminação, SPDA, subestação, comandos elétricos
e automação, visando a implementação e manutenção das atividades de
trabalho realizado pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAEP, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 438.363,03
(quatrocentos e trinta e oito mil, trezentos e sessenta e três reais e três
centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Classifi cação Insti-
tucional: 2801 – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Fun-

cional: 17.512.3057.2.312 – Manutenção e operação do Sistema de abas-
tecimento de Água e Esgoto da Zona Urbana; Classifi cação Econômica:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento: 3.3.90.30.26 – Mate-
rial Elétrico. Valor: R$438.363,03 (Quatrocentos e trinta e oito mil, trezen-
tos e sessenta e três reais e três centavos). Fontes: 15500000 – Transf.
União Royalties Rec. Minerais; VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 17 de Setembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 077/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 012.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): MASTER MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-EPP; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para aquisição de materiais de construção civil em
geral para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas - SAAEP, no Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 70.864,00
(setenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais); PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2020, Classifi cação Institucional: 2801 – SAAEP – Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.512.3057.2.3.12
– Manut. e Operação do Sistema de abastecimento de Água e Esgoto Zona
Urbana, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo,
Subelemento: 3.3.90.30.24 – Material para manutenção de bens imóveis,
no valor de R$ 70.864,00; VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2020 a 31 de De-
zembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2020.

Parauapebas – PA, 19 de Outubro de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Coordenador de Licitações e Contratos
Port. SAAEP nº 076/2018

Protocolo: 591026

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A
REFLORESTAMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ 08.581.205/0003-81
Torna público que recebeu, em 02/10/2020, da SEMMAC/Concórdia do
Pará, a Licença de Operação n° 018/2020, para Extração de Minerais não-
metálicos fora de Recursos Hídricos, Extração de Saibro fora de Recursos
Hídricos (Processo 060/2020).

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A
REFLORESTAMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ 08.581.205/0007-05
Torna público que recebeu, em 02/10/2020, da SEMAS/PA, a Licença
Ambiental Rural n° 13462/2020, para Cultura de Ciclo Longo (Processo
2011/32757).

Protocolo: 591331

ÓBIDOS COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA
Inscrita no CNPJ 36.018.704/0001-39

Localizada na AV PREFEITO NELSON SOUZA, nº 552 - bairro: FATIMA - mu-
nicípio: Óbidos/Pará, torna público que solicitará junto a SEMA de Óbidos,
obtenção da Licença de Instalação, para atividade de Comércio varejista de
combustíveis para veículos automotores, com armazenamento de GLP.

Protocolo: 591339